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AMAÇ: Bu çalışma ile, Türkiye’deki Yüksek Öğretim Kurumları bünyesinde,  1984-2000 
yılları arasında “Beden Eğitimi ve Spor” alanında yapılan Lisan Üstü Eğitim çalışmaları 
incelenmiş,  mevcut durum tespit edilmeye çalışılmıştır. 
 
YÖNTEM :  Araştırma da “Dökümantasyon Metodu” kullanılarak, Lisan Üstü Eğitim ile ilgili 
literatür taranmış, Yüksek Öğretim Kurumu arşivlerinden yararlanarak; 1984-2000 yılı 
sonuna kadar “Beden Eğitimi ve Spor” alanındaki  yapılmış Tıpta Uzmanlık, Yüksek Lisans, 
Doktora   çalışmaları incelenerek; Bu çalışmaların, Tez Danışmanları, Sayfa Sayıları, Tez 
Dili, Tez Konuları, Üniversiteler, Enstitüler ve Yıllara Göre Dağılımı değerlendirilerek, elde 
edilen veriler tablolar halinde gösterilmiştir 
 
BULGULAR:  Beden eğitimi ve spor alanında lisansüstü eğitimin yapıldığı enstitüler, 
%71.63 oran ile en çok ‘Sağlık Bilimleri Enstitüsünde’ lisansüstü eğitim verirken, %0.19 
oranı ile en az ‘Eğitim Bilimlerinde’ lisans üstü eğitim verildiği görülmüştür. Bu çalışmaların 
konulara göre dağılımı, en yüksek %29.22 oranı ile ‘Hareket ve Antrenman Bilimleri’ 
alanında, en düşük %16.17 oranı ile ‘Spor Eğitimi ve Öğretim Bilimleri’ alanında yapıldığı 
tespit edilmiştir. 
 Beden eğitimi ve spor alanındaki lisansüstü eğitimde tez danışmanlığını, %42.78 oranı 
ile ‘Yardımcı Doçent Doktorlar’ yürütmüşken, %3.11 oranı ile en düşük olarak ‘Doktorlar’ın 
tez danışmanlığı yaptığı görülmüştür. 
 Beden Eğitimi ve spor alanında, toplam 107.310 sahife tez yapılmıştır. Toplam tez 
sahifesinin %59.62’sini yüksek lisans tezleri, %39.61’ini doktora tezleri, %0.76’sıni ise tıpta 
uzmanlık tezleri oluşturmuş, yapılan tezlerde %94.15 oranı ile Türkçe, %5.85 oran ile 
Đngilizce’nin   dil olarak kullanıldığı tespit edilmiştir. 
 1984 yılında 1 Yüksek Lisans Tezi ile başlayan Beden Eğitimi ve spor alanındaki 
lisansüstü eğitim, 1998 yılında 135 yüksek lisans tezi ile en yüksek düzeyine çıktığı 
gözlemlenmiş, yapılan 1026 toplam tez içerisinde, en düşük %0.09 ile 1984 yılı, en yüksek 
%13.15 oranı ile 1998 yılı olduğu tespit edilmiştir. 
 Beden eğitimi ve spor alnında lisansüstü eğitim veren üniversitelerin dağılımı 
yapılarak, bu dağılıma göre toplamda, en düşük %0.09 oranı ile ‘Afyon, Mimar Sinan, ve 
Süleyman Demirel’ Üniversitelerinin yer aldığı, % 23.48 oranı ile en yüksek olarak da 
‘Marmara Üniversitesi’nin olduğu görülmüştür. 
       
SONUÇ : Beden eğitimi ve spor alanında yapılan lisan üstü eğitimin, mevcut durumunun 
tespit edilmesi amacını içeren bu araştırma;  Türkiye’de gelinen noktanın bilinmesi ile  
bundan sonra yapılacak olan lisans üstü çalışmalara ışık tutacak, yönelme ve yönlendirme 
konusunda belirleyici olacaktır. 
   Ayrıca, bu çalışmanın beden eğitimi ve spor alanında hedeflenen lisans üstü eğitim 
ile Türk Yüksek Öğretim Sistemine katkıda bulunacağı düşünülmektedir. 
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